Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de João Dourado

quinta-feira, 19 de janeiro de 2012 Ano I - Edição nº 00007

Prefeitura Municipal
 de João Dourado publica

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

90C8458270395855EC4721BDEA303FD9

quinta-feira, 19 de janeiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00007 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de João Dourado

SUMÁRIO
• Aviso de Licitação. Pregão Presencial nº 001/2012. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento programado de combustíveis

(gasolina comum, álcool hidratado e óleo diesel), derivados de petróleo (óleo lubrificante, fluídos e graxas), filtros de ar e filtros de óleo para
manutenção da frota de veículos e máquinas deste Município.

• Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 48/11. T. P. nº 07/10. Objeto: Recuperação de 27,84 Km de estradas vicinais nos seguintes trechos:
entroncamento da estrada que liga João Dourado / Povoado de Descoberta Km 11,66 ao Povoado de Riacho, passando por Baixa das
Cabaças, neste Município. (Emp. Contratada: WTM Construções e Transportes Ltda.).

Resumo de Contrato nº 06/12. T.P nº 04/11. Objeto: Recuperação de estradas vicinais no entroncamento da estrada Gameleira dos
Crentes/J.  (Contratada - WTM Construções e Transportes Ltda.).

Resumo de Contrato nº 08/12. T.P nº 10/11. Objeto: Recuperação de 14,08 Km de estradas vicinais, sendo 10,78 Km da Baixa das Cabaças
à Mata do Milho, passando por Lundus, 1,80 Km da rodagem ao entroncamento da estrada que liga Lundus ao Pov. de Mata do Milho, 1,50
Km do inicio do Pov. de Riacho ao inicio do Calçamento. (Contratada - Construtora Xavante Ltda.).

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

90C8458270395855EC4721BDEA303FD9

quinta-feira, 19 de janeiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00007 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de João Dourado
Pregao Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA

CNPJ n.º 13.891.510/0001-48

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 001/2012

A Prefeitura Municipal de João Dourado Bahia torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Presencial no 01/12, Tipo: menor preço/menor lance valor
unitário por item. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento programado
de combustíveis (gasolina comum, álcool hidratado e óleo diesel), derivados de
petróleo (óleo lubrificante, fluídos e graxas), filtros de ar e filtros de óleo para
manutenção da frota de veículos e máquinas deste Município. Data/local: dia
01/02/12, às 09:00 horas, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os interessados
poderão obter o Edital, mediante pagamento de uma taxa no valor de R$ 30,00 ou
gratuito pelo site: www.joaodourado.ba.gov.br, informações adicionais com o Setor
de Licitações e Contratos, sita à Pça João Dourado nº 06 e pelo telefone 74-3668-
1358, ramal 205, João Dourado Ba., 18/01/12- Valtemir M. Ribeiro-Pregoeiro.

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

B0DC91424DF09EF61B2C6D1265E080C5

quinta-feira, 19 de janeiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00007 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de João Dourado

quinta-feira, 19 de janeiro de 2012  |  Ano I - Edição nº 00007 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de João Dourado
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO - BAHIA
CNPJ: 13.891.510/0001-48

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

T. P. Nº 07/10 – Contratante: PREFEITURA MUN. DE JOÃO DOURADO BAHIA,
Emp. Contratada: WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA-CONTRATO
Nº 48/11 - OBJETO: Recuperação de 27,84 Km de estradas vicinais nos seguintes
trechos: entroncamento da estrada que liga João Dourado / Povoado de Descoberta Km
11,66 ao Povoado de Riacho, passando por Baixa das Cabaças, neste Município,
conforme Convenio nº 2.00.09.0004/00. Prorrogação de 182 dias corridos no prazo de
conclusão das obras, em decorrência de Atrasos na liberação dos recursos e prorrogação
do Convenio nº 2.00.09.0004/00 - Data de Assinatura 09/01/12. Rui D. Araujo –
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ: 13.891.510/0001-48

RESUMO DE CONTRATOS

T.P Nº 04/11- CONTRATANTE Prefeitura Municipal de João Dourado - Tipo: Menor
Preço Valor Global – Objeto: Recuperação de estradas vicinais no entroncamento da
estrada Gameleira dos Crentes/J. Dourado Km 0,56 ao Pov. de Conquista,
Entroncamento da estrada que liga Conquista/Gameleira dos Crentes Km 2,16 ao Pov.
de Gameleira dos Crentes, Entroncamento da estrada que liga Gameleira dos
Crentes/Conquista Km 1,50 a Faz. Ailton, Entroncamento da estrada que liga Gameleira
dos Crentes/Conquista Km 1,80 a Faz. Quebra e Gameleira dos Crentes ao Km 3,91 da
estrada Conquista ao Km 056 da estrada que liga Gameleira dos Crentes/João Dourado.
Totalizando 9,65 Km. Conforme Convenio nº 2.00.09.0011/00, celebrado com o Min.
da Integração Nacional – MI, por intermédio da CODEVASF e este Município–
CONTRATADA – WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA Vlr. Global R$
241.291,66 - Contrato nº 06/12. Das. Despesas: conta Nº 2471.99.99.00 – Fonte do
Recurso: 0124.024 e o restante a Contrapartida do Município correrá à conta 2.9901
1042-4490.51.00.00, Vigência 90 dias corridos – Data Assinatura: 03/01/12- Rui. D.
Araujo – Prefeito Municipal.

T.P Nº 10/11- CONTRATANTE Prefeitura Municipal de João Dourado - Tipo: Menor
Preço Valor Global – Objeto: Recuperação de 14,08 Km de estradas vicinais, sendo
10,78 Km da Baixa das Cabaças à Mata do Milho, passando por Lundus, 1,80 Km da
rodagem ao entroncamento da estrada que liga Lundus ao Pov. de Mata do Milho, 1,50
Km do inicio do Pov. de Riacho ao inicio do Calçamento, conforme Convenio nº
2.00.09.0012/00, celebrado com o Min. da Integração Nacional – MI, por intermédio da
CODEVASF e este Município– CONTRATADA – CONSTRUTORA XAVANTE
LTDA Vlr. Global R$ 579.486,36 - Contrato nº 08/12. Das. Despesas: conta Nº
2471.99.99.00 – Fonte do Recurso: 0124.024 e o restante a Contrapartida do Município
correrá à conta 2.9901 1042-4490.51.00.00, Vigência 90 dias corridos – Data
Assinatura: 16/01/12- Rui. D. Araujo – Prefeito Municipal

Praça João Dourado | Centro | João Dourado-Ba

WWW.PMJOAODOURADO.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

90C8458270395855EC4721BDEA303FD9